
DODATEK Č. 6 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

SPOJENÝCH S DODÁVKOU ENERGIE 

(dále jen „Dodatek“) 

 

uzavřený dnešního dne mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel: Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

se sídlem: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

(sídlo fakulty: José Martího 31, 162 52 Praha 6) 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel: HVV Energo s.r.o. 

se sídlem: Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 

DIČ: 

05317410 

CZ05317410 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  7970632/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod  

sp. zn. C 303221 

zastoupená: Lubošem Danielem a Markem Unčovským - jednateli 

(dále jen „Poskytovatel“, společně s Objednatelem dále je „Strany“) 

 

v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“). 

 PŘEDMĚT DODATKU 

 Dne 22. března 2018 Strany uzavřely smlouvu o poskytování služeb spojených 

s dodávkou energie, jejímž předmětem jsou práva a povinnosti Stran v souvislosti 

s poskytováním dodávek tepla do Objektů (ve smyslu článku 6 Smlouvy) 

Poskytovatelem Objednateli (dále jen „Smlouva“). K této Smlouvě Strany uzavřely 

dne 23.8.2018 dodatek č. 1, jehož předmětem je změna harmonogramu revitalizace 

tepelného hospodářství a dále dodatek č. 2 ze dne 25.11.2020, jehož předmětem je 

změna kontaktních osob a dodatek č. 3 ze dne 10.10.2022, jehož předmětem je 

změna garantovaného minimálního odběru pro zúčtovací období roku 2022 a to na 

objem 13.800 GJ. Dále dodatek č. 4 ze dne 1.1.2023 jehož předmětem je změna 

garantovaného minimálního odběru pro zúčtovací období roku 2022 a to na objem 

13.800 GJ. Dále dodatek č. 5 ze dne 16.1.2023 jehož předmětem je garance na 

minimální odběr tepla za zúčtovací období rok 2023 ve výši 12.030 GJ a změnu 

ceny za náklady pro provozování, obsluhu a údržbu Zdroje tepla ve výši 91 Kč bez 

DPH za 1 GJ tepla. 



 Součástí Smlouvy v odstavci 9 jsou uvedeny platební podmínky. Tímto dodatkem 

se mění mechanizmus plateb.  

Původní znění dle smlouvy: 

 V článku 9.7. Cena bude Poskytovatelem účtována na základě zálohových 

faktur za kalendářní měsíc pozadu. Výše měsíční zálohy bude zjištěna v 

prvém Zúčtovacím období poskytování služeb jako roční cen zjištěná z ceny 

platné ke dni zahájení provozu Zdroje tepla ve smyslu odst. 4.6. smlouvy a 

množství odebraného tepla v období 12 celých kalendářních měsíců před 

dnem zahájení provozu zdroje tepla. Měsíční zálohy pro další zúčtovací 

období budou vždy určeny na základě skutečného odběru tepla předchozího 

Zúčtovacího období a ceny tepla platné ke Dni změny tepla. 

 V článku 9.8. Zálohy budou placeny na základě faktur, resp. Daňových 

dokladů (dále jen „faktura“) vystavených Poskytovatelem vždy do 5 dnů od 

konce měsíce, za který je zálohová faktura. Faktura bude mít splatnost třicet 

(30) dnů od jejího vystavení, přičemž musí být Objednateli doručena 

alespoň dvacet pět (25) dnů před datem splatnosti. Faktura musí obsahovat 

veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, přičemž v každé faktuře 

bude dále uvedena identifikace Smlouvy (číslo smlouvy, smluvní strany, 

datum uzavření a stručný název akce) a přehledně vyznačena 

Poskytovatelem fakturovaná částka, určená v souladu se Smlouvou. Do 

třiceti (30) dnů od konce Zúčtovacího období proveden Poskytovatel 

vyúčtování zaplacených záloh a skutečného odběru a ceny tepla a vrátí 

případný přeplatek Objednateli nebo vyfakturuje Objednateli zjištěný 

nedoplatek. Konečná faktura bude mít splatnost třicet (30) dnů od jejího 

vystavení, přičemž musí být Objednateli doručena alespoň dvacet pět (25) 

dnů před datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené právními předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena 

identifikace Smlouvy (číslo smlouvy, smluvní strany, datum uzavření a 

stručný název akce) a přehledně vyznačena Poskytovatelem fakturovaná 

částka, určená v souladu se Smlouvou. 

 ZMĚNA SMLOUVY 

 Objednatel a Poskytovatel se v souladu s ustanovením Oddílu 19. „ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ“, odstavce 19.7 Smlouvy dohodli na následujících změnách a 

doplněních jejího obsahu:  

 V článku 9 „CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY“ se mění odstavec 9.7, který nově 

zní:  

9.7. Cena bude Poskytovatelem účtována na základě faktur (daňových 

dokladů), vystavených za kalendářní měsíc pozadu. 

 V článku 9 „CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY“ se mění odstavec 9.8, který nově 

zní:  

9.8 Faktura bude vystavena Poskytovatelem nejpozději do pěti (5) dnů po 

skončení měsíce; se splatností třicet (30) dnů od jejího vystavení, přičemž musí 



být Objednateli doručena alespoň dvacet pět (25) dnů před datem splatnosti. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, 

přičemž na každé faktuře bude uvedena identifikace Smlouvy (číslo smlouvy, 

smluvní strany, datum uzavření a stručný název akce) a přehledně vyznačena 

Poskytovatele fakturovaná částka, určená v souladu se smlouvou. 

 V dalších ustanoveních zůstává Smlouva nedotčena. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, mají pojmy zde uvedené velkými 

písmeny stejný význam jako ve Smlouvě. 

 Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena. Pokud se kterékoli 

ustanovení tohoto Dodatku dostane do rozporu se Smlouvou, smluvní strany 

sjednávají, že se takové ustanovení Smlouvy ruší a nahrazuje se ustanovením tohoto 

Dodatku. 

 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho uzavření. 

 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

strana smlouvy obdrží 1 vyhotovení. 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují 

se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich 

svobodné a vážné vůle. 

Objednatel 

 

V Praze, dne …………………………… 

 

 

rrrrrrr 

Poskytovatel 

 

V Praze, dne ……………………………… 

 

 

llllllllll 
....................................................................... 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta 

tělesné výchovy a sportu 

Ing. Radim Zelenka, PhD. 

...................................................................... 

Luboš Daniel – jednatel 

HVV Energo s.r.o. 

 

  

 

  mmm 
...................................................................... 

Marek Unčovský – jednatel 

HVV Energo s.r.o. 

 


